



آذوقه جمع کنیم. اگر واقعاً این مورد را درک نماییم، مقابله با هوسهای دنیا برای ما آسان تر خواهد شد.

حال ما نیز باید این هوسهای بد را از خود دور کرده، هم چنان که قاضیان با این فرزند متمرّد رفتار نمودند. برای دور کردن این هوسهای بد، باید به مطالعه کتب پند و اندرز و نصیحت مشغول شد که در این باره می‌گویند و وقتی از هوس‌های این دنیا دوری کنیم، می‌توانیم از نزدیکی به خداوند و انجام میصوهای تورا لذت ببریم.

در ادامه، تورا درباره میصوای صیصیت صحبت می‌کند و توضیح می‌دهد اگر لباس انسان چهار گوش باشد، باید به این لباس نخهای صیصیت را آویخت. امروز که لباسهای ما چهار گوشه نیستند، ما خود این لباس که طلیت قاطان (پیراهن صیصیت) نام دارد را تهیه کرده و در زمان تفیلا نیز صیصیت می‌پوشیم تا این میصو را انجام دهیم.

دانشمندان تورا توضیح داده‌اند میصوای صیصیت برابر تمام میصوهای تورا می‌باشد. حال همه در زمان تفیلا شخریت، صیصیت می‌پوشند و این میصوای گرانبها را انجام می‌دهند، ولی همه بر پوشیدن طلیت قاطان تأکید نمی‌کنند و به این صورت، میصوهای زیادی را که می‌توان در هر لحظه انجام داد را از دست می‌دهند و در پاسخ می‌گویند انجام این میصو سخت است.

در واقع این بستگی به عادت شخص دارد و اگر شروع به پوشیدن طلیت قاطان نماید، در مدت زمان کوتاهی عادت نموده و دیگر احساس گرما و سنگینی نمی‌کند، مخصوصاً در این دوره که طلیتهای نازک در دسترس هستند و در خانه، محل کار، اتومبیل و اتوبوس کولر روشن است. و این غریزه بد است که شخص را به تنبلی وادار می‌کند تا این میصو را انجام نداده و میصوهای زیادی را از دست بدهد.

به درگاه خداوند تفیلا می‌خوانیم که ما را مزکی نماید تا با شادی و اشتیاق مشغول به عبادت خداوند شویم.

پس تورا می‌فرماید بهتر است این فرزند بدون چنین گناهی از دنیا برود و اکنون در این سن بمیرد و به جایی نرسد که گناهکار شود.

با توضیح این مورد، تورا می‌آموزاند که هوسهای انسان، انتها ندارند و این نیست که بگوید من در هوسهای خود غوطه‌ور می‌شوم و حواسم هست و می‌توانم جلوی خود را بگیرم. زیرا وقتی انسان به دنبال هوسهای خود می‌رود، به جایی می‌رسد که دیگر ناخواسته دست به کارهای نامناسبی می‌زند.

ما در دوره‌ای هستیم که همه چیز در اطراف ما فریاد می‌زند تا هوسهای ما برانگیخته شوند و ما به سراغ خوردنیهای رنگارنگ برویم و هر روزه بر تعداد این خوراکیها و این مغازه‌ها افزوده می‌شود و با تبلیغات، چنین احساسی را به وجود می‌آورند که باید دوباره خورد و چنین نوعی را هم امتحان کرد و طعم این مزه را هم چشید و همه چیز به این صورت کار می‌کند که هوس انسان برانگیخته شده و نتواند جلوی خود را بگیرد و هوس خود را برآورده نماید.

ربی خیبیم از وولوزین روحش شاد در کتاب نفش هخبیبیم می‌نویسد مادیات و معنویات دشمن یکدیگرند و اگر انسان به دنبال لذت این دنیا می‌رود، پس از معنویت خود می‌کاهد و اگر تمام فکر وی این است که چطور از این غذا یا نوشیدنی لذت ببرد، پس در نتیجه نمی‌تواند از آموزش تورا لذت ببرد و به نزدیکی به خداوند اشتیاق بورزد و در تفیلا خواندن تمرکز داشته و در زمان تفیلا ارتباط بین خود و خداوند را احساس نماید. زیرا در چنین وضعیتی انسان در گِل لذات این دنیا فرو رفته است.

اگر در این مورد تأمل نموده و واقعاً درک کنیم برای لذت به این دنیا نیامده‌ایم، بلکه برای اشتغال به تورا و انجام میصوهای آن به این دنیا آمده‌ایم و برای دنیای آخرت خود

## هلاخاهای توراه

ربی یخرقتل لاندان من به این نتیجه رسیدم که تو باید ضرر تاجر را بدهی." را بدهی.

کالسکه‌چی پرسید: "خود ربی یخرقتل لاندان بر چه حسابی پاسخ آن مسئله را نوشته است؟"

قاضی در جواب گفت: "ربی یخرقتل لاندان بر طبق هلاخاهای شولخان عاروخ چنین جوابی را نوشته است."

کالسکه‌چی دوباره پرسید: "خوب شولخان عاروخ بر چه حسابی چنین هلاخایی را نوشته است؟"

قاضی صبورانه جواب داد: "هلاخاهای شولخان عارخ برگرفته از سخنان کتاب طور، هارامبام و دیگر دانشمندان هلاخای آن دوره می‌باشد."

کالسکه‌چی دوباره پرسید: "خود این افراد چطور به این نتیجه رسیده‌اند که هلاخا باید این چنین باشد؟"

قاضی در جواب گفت: "بر طبق گمارا، این دانشمندان هلاخاها را به این صورت تنظیم کرده‌اند."

کالسکه‌چی دوباره پرسید: "خوب گمارا بر چه حسابی چنین چیزی را گفته است؟"

قاضی جواب داد: "تمام سخنان گمارا برگرفته از میشنا هستند."

کالسکه‌چی دوباره پرسید: "خود میشنا از کجا چنین هلاخاهایی را تعیین کرده است؟"

قاضی جواب داد: "میشنا همان توراه شفاهی است که همراه با توراه نوشتاری در کوه سینای دریافت کردیم."

کالسکه‌چی پرسید: "خوب ما کی توراه را دریافت کردیم؟"

قاضی با قاطعیت جواب داد: "در ششم ماه سیوان!"

کالسکه‌چی نیشخندی زد و گفت: "خوب مسئله همین جا است، ما توراه را در ماه سیوان و در فصل بهار دریافت کردیم، آن موقع هوا صاف بود و جاده‌ها خشک. به همین جهت توراه حق را به این تاجر می‌دهد. ولی اگر توراه را در فصل زمستان و برف و یخبندان دریافت می‌کردیم، توراه حق را به من می‌داد!"

یک روز سرما و برفی، تاجری می‌خواست چندین خمره یابین را از شهری به شهر دیگری ببرد. او با یک کالسکه‌چی صحبت کرد و گفت: "من می‌خواهم این چند خمره یابین را جا به جا کنم و به شهر مجاور ببرم، تو می‌توانی این کار را انجام دهی؟"

کالسکه‌چی گفت: "نگران نباش، من در کار خود ماهر هستم و تمام راهها را بلد هستم، با خیال راحت می‌توانی این کار را به من محول کنی."

تاجر گفت: "این یابینها بسیار گرانبها هستند و قیمت آنها بسیار زیاد است. اگر می‌دانی از پس این کار بر نمی‌آیی، بگو. برای من بسیار مهم است که این خمره‌های یابین به سلامت به مقصد برسند."

کالسکه‌چی از مهارت خود تعریف کرد و گفت: "خیالتان راحت، جای هیچ نگرانی نیست."

فردا صبح، کالسکه‌چی به نزد آن تاجر آمد، خمره‌ها را در عقب کالسکه گذاشت و همراه با تاجر به راه افتادند. همه جا را برف پوشانده بود و جاده‌ها بسیار لغزنده بودند و مه عمیقی افق را پوشانده بود. ناگهان کالسکه‌چی کنترل کالسکه را از دست داد و پای یکی از اسبها لیز خورد، کالسکه برعکس شد، تمام خمره‌ها افتادند و یابین، برفها را قرمز رنگ نمود.

تاجر که بسیار عصبانی بود، کالسکه‌چی را به نزد یکی از قاصیان شهر مجاور برد و ماجرا را تعریف کرد. کالسکه‌چی نیز از خود دفاع نمود. قاضی سخنان و ادعاهای هر دو طرف را شنید و پس از کمی تفکر، حق را به تاجر داد و به کالسکه‌چی گفت: "تو باید تمام ضرر این تاجر را بپردازی."

کالسکه‌چی پرسید: "بر روی چه حسابی من را مقصر می‌دانید؟ من که از قصد یابین را روی برفها نریختم، پس چرا باید ضرر این تاجر را بدهم؟"

قاضی گفت: "حتماً نام ربی یخرقتل لاندان را شنیده‌ای. وی کتابی به نام هنودع بی‌هودا دارد و در آن مسئله‌ای را تعریف می‌نماید که بسیار شبیه به همین مورد می‌باشد. بر طبق پاسخ

هستند. همانطور که شلومو هملخ می‌فرماید: "هیچ چیز تازه‌ای زیر خورشید نیست."  
 در این صورت، علم و تکنولوژی پیشرفته را باید به عناصر ساده آن بازگرداند و سپس بر طبق هلاخاهای توره، هلاخاهای مربوط به آن را تعیین نمود. و واقعاً با کمی تحقیق در این موارد، متوجه می‌شویم تا چه حد هلاخاهای توره مربوط به همه موارد می‌باشند و هلاخاهای توره حتی نادرترین موارد را نیز در برمی‌گیرند و به کوچکترین مورد نیز اشاره می‌نمایند.  
 در آستانه سال جدید، باید در اعمال خویش تجدید نظر نموده و سعی کنیم زندگی خویش را بر طبق هلاخاهای توره اداره کنیم. نباید زندگی ما به صورتی باشد که اگر برای ما مناسب و راحت بود، پس هلاخا را انجام دهیم و اگر نه، بهانه آوریم و هلاخا را زیر پا بگذاریم. در این باره هاراو هیرش می‌فرماید:  
 "شخصی که به صورت اتفاقی و هر جا که برای او راحت است، هلاخاهای توره را انجام می‌دهد، خد-اوند نیز وی را در دست اتفاقات دنیا رها می‌کند. ولی شخصی که تلاش می‌کند تا زندگی‌اش را بر طبق هلاخاهای توره اداره نماید، تحت نظارت شخصی خد-اوند می‌باشد و خد-اوند او را از اتفاقات ناگوار روزگار رهایی می‌دهد."

همگی به خوبی می‌دانیم سخنان این کالسکه‌چی بی اساس و غیر مستند هستند و وقتی خد-اوند، هلاخاها و میصواهای توره را تنظیم نمود، تمام جوانب و تمام موارد را در نظر گرفت. به همین جهت در جاهای زیادی از توره آمده است: "اینها فرامینی هستند که امروز من به شما دستور می‌دهم."  
 به این منظور که تمام هلاخاها و میصواهای توره هر روزه مطرح بوده و به زندگی امروز ما نیز مربوط می‌باشند. نباید گفت: "مگر در آن زمان فلان چیز بود؟"، "چطور بر طبق هلاخاهای قدیمی برای مسائل مدرن امروزی هلاخا تعیین می‌کنند؟" و یا "اگر دانشمندان توره در این دوره بودند، این مورد را مجاز می‌داشتند." و سخنانی از این دست.  
 تمام این صحبتها و سوالات، نادرست می‌باشند، زیرا علم و دانش هیچ چیز جدیدی را کشف نمی‌کنند و تکنولوژی نیز هیچ مورد تازه‌ای نمی‌سازد!

علم و دانش فقط موارد موجود در جهان و طبیعت را کشف می‌کنند و تکنولوژی نیز موارد موجود را با هم ترکیب و موارد تازه تولید می‌کند. در این صورت، علم و تکنولوژی هیچ چیزی را از اساس و پایه کشف نمی‌کنند و نمی‌سازند و همه موارد کشف شده و ساخته شده، از همان موارد موجود در طبیعت

## قابل توجه خوانندگان گرامی

در مملهای ذیل امکان دریافت نشریه چاپ شده وجود دارد و به هیچ عنوان نمایندهای برای جمع‌آوری کمک به نشریه ندارد:

\* **پروشالیم:** گئولا، فیابان ملفی ایسرائل شماره ۲۵ فروشگاه آقای فرجیان

\* **تل آویو:** فیابان علیا شماره ۲۳، آقای کهن فولادی ۹۳۷۸۲۸۱-۵۴۰

\* **کفرسابا:** آقای مروتی کهن تلفن ۳۵۶۱۵۲۹-۵۲۰

\* **ناتانیا:** آقای فرهاد تراشندگان تلفن ۸۶۸۶۸۸۶-۵۲۰

\* **پیتار:** خانواده آقای نورانی تلفن ۸۴۲۸۹۳۶-۵۴۰

\* **تارنمای:** [پاراشای هفته ۱](#) [پاراشای هفته ۲](#)